
 
 
 
 

Strana 1 (celkem 4) 

 Písemná zpráva zadavatele 
 

v jednacím řízení bez uveřejnění ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále také jen „ZVZ“) v rámci veřejné zakázky 

 
 

„Podpora procesu plánování sociálních služeb a rozvoje místního partnerství 
v sociální oblasti na území obce Nové Město nad Metují“ 

 
 

1. Identifikace zadavatele 

1.1   Identifikace zadavatele 

Zadavatel:        Královéhradecký kraj 
sídlem:         Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
IČ:          708 89 546 
DIČ:           CZ70889546 
právní forma:  vyšší územněsprávní celek 
zastoupen:  Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 
Kontaktní osoba:  Mgr. Robert Černý, vedoucí oddělení analýz, koncepcí a 

financování odboru sociálních věcí 
Telefon, fax:        +420 495 817 432 / +420 495 817 432 
E‐mail:         rcerny@kr‐kralovehradecky.cz  

1.2   Identifikace osoby zastupující zadavatele ve smyslu ustanovení § 151 zákona 

Osoby zastupující zadavatele při výkonu zadavatelských činností této veřejné zakázky:   

Mgr. Ladislav Baše, advokát 
se sídlem:         Břetislavova 1057, Hradec Králové, 500 02 
IČ:           69881936   
DIČ:           CZ7901313079 
Telefon:        +420 775 977 792 
E‐mail:         ladislav.base@akkn.cz 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je závazek dodavatele spočívající v zajištění činností s cílem   

 Realizovat proces plánování sociálních služeb se zahrnutím služeb obsluhující region 

z jiných území. 

 Vytvořit  plán  sociálních  služeb  pro  období  2018  –  2020  se  zahrnutím  služeb 

obsluhující region z jiných území. 



 
 
 
 

Strana 2 (celkem 4) 

 Posílit  orientaci  odborné  veřejnosti,  pečujících  a  osob  ohrožených  sociálním 

vyloučením  v systému  sociálních  služeb  a  sociální  práce,  navázání  vzájemné 

spolupráce, snížení psychologické bariéry v poskytování sociálních služeb. 

 Podpořit využívání služeb poskytovaných v přirozeném sociálním prostředí, podpořit 

neformální péči osoby blízké a sdílenou péči – osoby blízké a sociálních služeb.    

 Zlepšit  spolupráci odborné  veřejnosti  (pracovníků  zdravotních  služeb)  a pracovníků 

sociálních služeb. 

 Získat podklady pro řízení pečovatelské služby. 

 Zmapovat potenciální poptávky po sociálním bydlení pro seniory. 

 Zvýšit  informovanost  osob  pečujících  o  seniory  a  chronicky  duševně  nemocné  o 

dostupných sociálních službách, ale i dalších souvisejících službách a jiných nástrojích 

pomoci, které usnadní a podpoří péči o jejich blízké 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě činí 1.198.692,‐ Kč bez DPH 
 
 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

Jednací řízení bez uveřejnění. 
 
 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče 

Obchodní  firma/  název  /  jméno 
zájemce 

Město Nové Město nad Metují 

Sídlo zájemce  nám.  Republiky  6,  54901 Nové Město  nad 
Metují 

Právní forma zájemce  obec 

IČ  00272876 

 
 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Z důvodu,  že  zadávací  řízení  bylo  vedeno  pouze  s jediným  zájemcem,  nebylo  v souladu 
s ustanovením § 79 odst. 6 ZVZ prováděno hodnocení nabídky 
 
 

7. Specifikace  částí  veřejné  zakázky,  které  budou  realizované  prostřednictvím 
subdodavatelů 



 
 
 
 

Strana 3 (celkem 4) 

Veřejná zakázka nebude realizována prostřednictvím subdodavatelů. 
 
 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

Obchodní  firma/  název  /  jméno 
zájemce 

Město Nové Město nad Metují 

Sídlo zájemce  nám.  Republiky  6,  54901  Nové  Město  nad 
Metují 

Právní forma zájemce  obec 

IČ  00272876 

Nabídková cena  1.198.692,‐ Kč 

 
 

9. Identifikační  údaje  uchazečů,  jež  byli  vyloučeni  z účasti  v zadávacím  řízení,  včetně 
důvodu vyloučení 

Žádný. 
 
 

10. Odůvodnění  vyloučení  uchazeče,  jehož  nabídka  obsahovala  mimořádně  nízkou 
nabídkovou cenu 

Není relevantní. 
 
 

11. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího řízení bez 
uveřejnění 

Zakázka  je  zadávána v jednacím  řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona, neboť z důvodů vyplývajících ze zvláštního právního předpisu, tj. zákon č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZSS“), může být zakázka plněna pouze 
určitým dodavatelem – zájemcem. 
 
Předmět veřejné zakázky zahrnuje činnosti, které jsou svěřeny obci v ustanovení § 94 zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZSS“) spočívající v  

 zjišťování potřeb poskytování sociálních služeb osobám nebo skupinám osob na svém 

území; 

 zajištění  dostupnosti  informací  o možnostech  a  způsobech  poskytování  sociálních 

služeb na svém území;  

 spolupráci  s dalšími  obcemi,  krajem  a  s poskytovateli  sociálních  služeb  při 

zprostředkování sociálních služeb osobám, kteří spadají do okruhu osob oprávněných 

využívat sociálních služeb;  



 
 
 
 

Strana 4 (celkem 4) 

 ve zpracování střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s krajem, 

poskytovateli  sociálních  služeb  na  území  obce  a  za  účasti  osob,  kterým  jsou 

poskytovány sociální služby.  

 spolupráci  s  krajem při přípravě a  realizaci  střednědobého plánu  rozvoje  sociálních 

služeb kraje ve smyslu § 94, písm. e) ZSS; 

 spolupráci obce s krajem při určování sítě sociálních služeb na území kraje ve smyslu 

§ 94, písm. f) ZSS. 

Na  území města  Nové Město  nad Metují  jsou  tyto  činnosti  dlouhodobě  realizovány  jako 
integrální součástí práce Městského úřadu Nové Město nad Metují. Realizace  této zakázky 
má  jednak  posílit  a  zkvalitnit  tyto  procesy  s ohledem  na  udržitelnost  aktivit,  a  dále  je 
navázána  na  využití  výstupů  z činnosti  sociálních  pracovníků města  a  provádění  kontrolní 
činnosti  v oblasti  financování  sociálních  služeb.  Podklady  pro  plán  a  síť  sociálních  služeb 
slouží k dalšímu rozhodování a financování sociálních služeb. Realizace aktivit přímo městem 
Nové Město nad Metují přináší  jedinečnou hodnotu, která může být zajištěna pouze  tímto 
jediným dodavatelem. 
   
Podmínky pro použití  jednacího  řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona  jsou splněny při naplnění kriteria, že „z důvodů vyplývajících ze zvláštního právního 
předpisu  (tj.  ZSS)  může  být  veřejná  zakázka  splněna  pouze  určitým  dodavatelem“. 
Z provedené  rešerše  provedené  zadavatelem  prokazatelně  vyplývá  naplnění  2  základních 
podmínek: 

 danou  veřejnou  zakázku  je  reálně  schopen  splnit  pouze  jeden  dodavatel,  který 

disponuje určitými vlastnostmi; 

 je prokazatelná objektivní nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli jím 

požadované plnění a pro zadavatele  tedy neexistuje  jiné  řešení, než zadat veřejnou 

zakázku jednomu konkrétnímu dodavateli – důvody vyplývající ze zvláštního právního 

předpisu (tj. ZZS). 

 
 

12. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Není relevantní. 

 
 
V Hradci Králové dne 30. 11. 2016 

 
 
 
 
.................................................... 
Královéhradecký kraj 
Mgr. Ladislav Baše, advokát 


		2016-11-30T22:18:36+0100
	Mgr. Ladislav Baše




